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as Regjeringen forelægges det, og, ligesom navn- 
lig det først fammentradettde Lagthing skal as- 
give Betænkning om, hvorvidt nogen Foran- 
dring i nærværende Lov attraaes, saaledes skal 
Thinget ogsaa være berettiget til at fremsætte For- 
slag til nye Love og andre offentlige Foran- 
staltttinger, samt til at indgive Besværing 
med Hensyn til Lovenes Overholdelse og de offent- 
lige Jndretningers Bestyrelse. Endelig vil dets 
Betænkning ogsaa-være at indhente over an- 
dte Gjenstande, der kunne ansees for at være 
af indgribende Vigtighed for Landets Velstand, 
eller ved hvis Bedømmelse den Jndsigt og Er- 
faring, der kan forudsættes hos det, iøvrigt 
ansees af Vigtighed. 

S 11. » 
Lagthingets øvrige Forretninger ere føl- 

gende: « 
et) Det udnævner de Medlemmer af Valg- 

forstanderskaberne for Folke- og Lagthings- 
valgene, samt af Valgbestyrelsen for Lands- 
thingsvalgeh der ikke i Henhold til Loven 
af 29de December 1850 SS 8 og 44 ind- 
træde ifølge deres Embedsstilling Det 
afgjor derhos Gyldigheden as de til Thin- 
get skete Valg og bedommer Tilstrækkelrg- 
h홢eden af de llndsktyldrringsgrttnde, som 

»sremsættes af de valgte Medlemmer, 
cjfrs o 8). 

» b) Det bestemmer, hvor stort et Beløb der 
aarligt skal lignes til Amtsrepartionsfotsp 
den, og tager Beslutning om Anvendelsen« 
af denne Fond, saavelsom af den oekottomiskes 
Fond. « .- -.-.- 40 « «. .. .-« - ;i 

o) Det bestemmer, hvilke understottetser det 
maae gives af Amtsfattigkassen og af 
Fonden for Forultykkedes Efterladte. 

ti) Det tager Beslutning om Anvendelsen af 
Kirkernes Midler »og udnævner Kirke- 

.værger. » « 
O) Det sørget for Sikkerheden og Frugtbar- 

gjorelsen af de Capitalen« som samtlige 
under lo, o og d nævnte Fonds maatte 
være i Besiddelse af, efter de for offent- 
lige Stistelsers Midler gjældende Regler, 
og deciderer Regnskaberne for samme, for- 
saavidt Ansvar for Regnskabsforelsen an- 
gaaer. » - 

l) Det drager Omsorg for, at Extraeter af» 

samtlige disse Regnskaber bringes« til 
offentlig Kundskab paa den efter de 
locale Forhold hensigtsmæssigste Maade. 

3) Det fører Tilsyn med Skydsvæsenet, samt 
med Anlaeggelsen og Vedligeholdelsen af 
offentlige Veie, Stier, Broer og Lan- 
dingssteden 

h) Det udnævner Regnskabsforer og Revisor 
for de under dets Bestyrelsehørende Fonds 
og Kasser. , 

« » S 12. 
De ifølge S 11, under Lagthingets 

Bestyrelse. horende Sager, som ikke taale at 
udsættes til Lagthingets ordentlige Møde og ikke 
ere afden Vigtighed, at et overordentligt Møde 
derforbor berammes, skulle ordentligviis afgjores 
aset staaende Udvalg, der skal bestaae af Amt- 
manden som Formand og 2 afLagthingets af dette 
dertil udvalgte Medlemmer. Navnlig skal dette 
værebemtyndiget til i alle Sager afen saadan Na- 
tur at anvise Udgifter af de under Thingets 
Bestyrelse horende Fonds og Kasser, hvorved 
dog bør iagttages,« at Anordningernes Forskrif- 
ter om de Udgister," som skulle afholdes af 
disse Fonds, og de nærmere Hovedregler, som 
af Lagthinget maatte bedrage-et, ikke tillidesceu 
Les. Dog skal Amtmanden være beføiet til i 
paatrængende Tilfælde paa sit eget Ansvar ene at 
tage fornævnte Beslnxnittgen Lagthinget er 
ogsaa bemyttdiget til at nedsætte særegne Ud- 
valg til at udføre de Forretninger, det maatte 
overdrage samme. Saavel det staaende og de 
særegne Udvalg, som Amtmanden, bør imidler- 
tid i det næst paafølgende Møde under- 
rette Thinget om, hvilke Foranstaltninger de 
have truffet. ·s- « 

Z 13. 
Skulde Amtmanden stride, at en af Lag- 

thinget tagen Beslutning ikke er lovmedholde- 
lig, skal han være berettiget til at suspenderie 
den, indtil han desangaaende har erhvervet 
høiere Asgjorelses til hvis Erhvervelse de for- 
nødne Skridt ufortøvet skulle foretages. Lige- 
ledes er han berettiget til at udsætte Thingets 
Forhandlingey dog saaledes, at han strax 
indhenter Kongens Resolution, Kongen kan 
opløse Lagthinget. · - 


